
Zpráva o činnosti školní družiny – březen 2023 

 

Průměrná docházka v měsíci březnu činila 23,17 žáků denně. 

 

Tento měsíc jsme ve školní družině společně dočetli knihu s názvem „Miška a Mišulka“ – M. 

Maděrová a také jsme přečtli pohádku „Vědí draci o legraci?“ Vzhledem k tomu, že měsíc 

březen je měsíc knih, tak děti přinesly do školní družiny své oblíbené knihy, ze kterých jsme si  

četli úryvky. Jedna z oblíbených knih byla „Bajky o zvířátkách“, ze které jsme si četli mnoho 

bajek.  

Při našem společném povídání jsme si připomněli změny v přírodě, svátky a významné dny, 

které nás provází tímto měsícem, např. Mezinárodní den žen, Světový den vody, Jarní 

rovnodennost, Světový den Downova syndromu.  

 

Děti přivolávaly jaro svými kresbami a výrobky, jako např. velikonoční vajíčka v trávě, motýl 

z papírové skládanky, vajíčko se zajíčkem nebo čápi v přírodě - koláž z papíru. Také jsme si 

povídali na téma: lidské tělo, zdraví a hygiena.  

 

V kroužku angličtiny jsme dokončili šestou lekci s názvem Let’s eat, osvojili jsme si slovní 

zásobu týkající se tématu jídla a naučili jsme se fráze typu: She likes …./ She doesn’t like…. / I 

like …./ I don’t like.  

 

Ve volných chvílích jsme s dětmi hráli hru Brain box – moje první obrázky, Ubongo,  Arcticu, či 

oblíbenou hru Město, jméno, zvíře, věc, skládali jsme puzzle lidského těla, hledali části těla 

ukryté ve větách, povídali jsme si o jarních květinách a hráli Kimonovy hry.  Naše březnová 

básnička se jmenovala Jarní.   

 

S přibývajícím sluníčkem jsme stále více času trávili na školní zahradě a sportovišti, kde jsme 

hráli honičky, hry s míčem a další pohybové hry – Rubikova kostka, Vymění si místo ten, kdo 

…., Mrazík, Kámen, nůžky,  papír, Dobble. Hezkého počasí jsme využili k nácviku hodu s míčem, 

raketou či létajícím talířem,  k cvičení s obručemi nebo k přeskokům přes lano. Děti si opět 

velmi rády hrály na pískovišti a prolézačkách.  



 


